
                 Stazione appaltante ______________________________________________________________________________ Comune di Castel Bolognese PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2, LETTERA C) DEL D.LGS. N. 50/2016, PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI: "INTERVENTO DI ADEGUAMENTO SISMICO DELLA SCUOLA MEDIA G. PASCOLI" - CIG: 7413851762 - CUP: I73B18000020001 Avviso relativo ad appalto aggiudicato - Amministrazione aggiudicatrice: Comune di Castel Bolognese, Piazza Bernardi n. 1, 48014 Castel Bolognese (RA); Codice NUTS: ITD57; Cod. Fisc. 00242920395; tel. 0546 655811 - Fax 0546 55973; PEC: comune.castelbolognese@cert.legalmail.it http://www.comune.castelbolognese.ra.it. - Tipo di amministrazione aggiudicatrice: Autorità locale; Principale attività esercitata: Servizi generali delle Amministrazioni Pubbliche.  - Centrale di committenza: Unione della Romagna Faentina operante come Centrale di Committenza per tutti i Comuni dell'Unione e per l'Unione. - Luogo di esecuzione: Castel Bolognese. - Descrizione dell'affidamento: L'appalto ha per oggetto l'intervento di adeguamento sismico della Scuola Media G. Pascoli, come descritti nel capitolato speciale e schema di contratto. - Tipo di procedura di aggiudicazione: procedura negoziata ai sensi dell'art. 36, comma 2 lett. c) del D.Lgs. 50/2016. - Criterio di aggiudicazione: criterio di aggiudicazione del minor prezzo ai sensi dell'art. 95, comma 4, lett. a), D.Lgs. 50/2016, determinato mediante ribasso percentuale sull'importo posto a base di gara di € 756.586,07 per opere a misura (esclusi oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso di € 26.262,62). - Aggiudicazione: determinazione del Dirigente del Settore Lavori Pubblici dell'Unione della Romagna Faentina n. 865 del 17.4.2018, esecutiva dal 26.04.2018. - Elenco dei soggetti invitati: 1. Adriatica Costruzioni Cervese Soc. Coop. di Cervia (RA) (cod. fisc. 00962750394); 2. ACMAR Soc. coop. p.a. di Ravenna (cod. fisc. 00070280391); 3. Bettineschi S.r.l. di Colere (BG) (cod. fisc. 00322090168); 4. CI.MO.TER. S.r.l. di Rovigo (cod. fisc. 00594070294); 5. Consorzio Artigiani Romagnolo soc. coop. di Rimini (cod. fisc. 01685300400); 6. Consorzio Ciro Menotti s.c.p.a. di Ravenna (cod. fisc. 00966060378); 7. Cons. Coop. Consorzio fra Cooperative di produzione e lavoro di Forlì (cod. fisc. 00140990409); 8. Consorzio Italiano Costruzioni Manutenzioni e Servizi di Bologna (cod. fisc. 03343881201); 9. Consorzio Stabile Terra soc. consortile a r.l. di Ravenna (cod. fisc. 02217800396) 10. F.lli Ottaviani di Ottaviani Adriano e Carlo s.n.c. di Monte Grimano Terme (PU) (cod. fisc. 



  

 2 

01266020419); 11. Gama Castelli S.p.A. di Ravenna (cod. fisc. 01282860392); 12. Girardello S.r.l. di Porto Viro (RO) (cod. fisc. 00041510298); 13. I.C.A.G. S.r.l. di Roma (cod. fisc. 00309601566); 14. I.L.S.E.T. S.r.l. di Genova (cod. fisc. 00470780107); 15. Impresa Costruzioni Pubbliche Porcinari S.r.l. di Montorio al Vomano (TE) (cod. fisc. 01564370672); 16. Impresa Mattei S.r.l. di Villa Verucchio (RN) (cod. fisc. 02013670407); 17. Lancia S.r.l. di Pergola (PS) (cod. fisc. 01025150416); 18. Lombardo Pasquale e figli S.r.l. di Bologna (cod. fisc. 00579330804); 19. Montana Valle del Lamone Società Cooperativa p.a. di Brisighella (RA) (cod. fisc. 00351390392); 20. Passarello S.r.l. di Petralia Soprana (PA) (cod. fisc. 06374320825); 21. SO.AL.CO. S.r.l. di L'Aquila (cod. fisc. 00626240667); 22. Soc. Cooperativa Braccianti Riminese di Rimini (cod. fisc. 00126420405); 23. T.V.G. S.r.l. di Biella (cod. fisc. 02455930020); 24. Tazzioli e Magnani S.r.l. di Castelnovo ne' Monti (RE) (cod. fisc. 00122740350); 25. Zaccaria Costruzioni S.r.l. di Montese (MO) (cod. fisc. 02378870360); 26. Zini Elio S.r.l. di Bologna (cod. fisc. 01543211203). - Numero offerte ricevute: n. 10 - Offerte ammesse: n. 10. - Nome e indirizzo soggetto aggiudicatario: C.I.MO.TER. S.r.l. (Cod. Fisc.: 00594070294), con sede legale a Rovigo, viale Bernini n. 9.  - Valore dell'offerta vincente: importo complessivo del contratto € 634.936,11 di cui € 608.673.49 per opere a misura (corrispondenti al ribasso del 19,55%) ed Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso: € 26.262,62. Tutti gli importi indicati devono intendersi IVA esclusa. - Valore dell'appalto che può essere subappaltato a terzi: I lavori oggetto di gara possono essere subappaltati nel limite del 30% dell'importo complessivo dell'appalto. In tale limite non è computato il 30% di subappalto della categoria scorporabile OS21, come previsto da art. 105, co. 5 del Codice da art. 1, co. 2, Decreto Ministero Infrastrutture e trasporti n. 248/2016. - Denominazione e indirizzo dell'organo responsabile delle procedure di ricorso: TAR Regione Emilia Romagna, Strada Maggiore n. 38, 40125 Bologna; tel. 051/343643; fax 051/342805. Presentazione ricorso nei casi e nei termini previsti dall'art. 120, D.Lgs. 104/2010 e dall'art. 29, comma 1, D.Lgs. 50/2016. - Altre Informazioni: Rup: Ing. Felice Calzolaio, Responsabile Servizio Coordinamento Valle Senio dell'Unione della Romagna Faentina. Faenza, 26.04.2018 Il Dirigente del Settore Lavori Pubblici ad Interim dell'Unione della Romagna Faentina Arch. Ennio Nonni documento firmato digitalmente 


